
DODATEK Č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 431/21, ZE DNE 3.11.2021

Smluvní strany
Městská část Praha - Čakovice
nám. 25. března 121/1, 196 00 Praha 9 - Čakovice 
Ing. Jiří Vintiška, starosta

1. Objednatel:
se sídlem:
zastoupený:
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Vintiška, starosta

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. - 1. zástupce starosty
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Petr Kašper - referent 
IČO: 00231291
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

CZ00231291

a

Společnost pro Dostavbu ZŠ Čakovice CL-EVANS, VISTORIA
CL-EVANS s.r.o.
C 19685, vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa
26768607
CZ26768607

2. Zhotovitel: 
správce
spisová značka: 
se sídlem:
IČO:
DIC:

Bankovní spojeni:
osoba oprávněná ve vececRnluvmcn: Igr. Tomáš Kafka a Ing. Josef Láf anebo Ing. Jan Neužil, 

jednatelé
osoba oprávněna ve věcech technických: Ing. David Fous - výrobní ředitel a hlavní stavbyvedoucí

druhý společník VISTORIA CZ a.s. 
spisová značka: B 4581, vedená u Městského soudu v Praze 
se sídlem: Revoluční 767/25, 110 00 Praha 1 

25110977ICO:
DIČ: CZ25110977

osoba oprávněná ve věcech smluvních: Ing. Ivan Němec, předseda představenstva

dále společně jen „smluvní strany"

Preambule

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo č. 431/21 uzavřené dne 
3.11.2021 na veřejnou zakázku s názvem .DOSTAVBA A ROZŠÍŘENÍ ZŠ Dr. EDVARDA BENEŠE, 
PRAHA - ČAKOVICE - ETAPA A11 (dále jen „Smlouva o dílo"). Dodatek č. 2 je uzavírán za účelem dohody 
o změně termínu dokončení díla a dohody o změně ceny díla ve vazbě na míru inflace.

Prodloužení termínu plnění - jedná se o změnu závazku dle 5 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen „ZZVZ"), když tato 
změna vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto zadavatel veřejné

1.

2.

Stránka 1 z 5



statistickým úřadem za kalendářní rok předcházející kalendářnímu roku, v němž je 
vyhlašována, vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen.

Podle zveřejněných dat ČSÚ je za rok 2021 přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen ve výši 3,8 %, dle https://www.czso.cz/csu/czso/inflace spotřebitelské ceny (víz příloha č. 4 
tohoto dodatku -výpis ze statistického zjišťování ČSÚ). Smluvní strany tedy sjednávají zménu cen 
všech položek stavebních prací, dodávek a služeb, které nebyly provedeny v kalendářním roce 2021 
o výši přírůstku, tedy plošně o 3,8 %.

Změna ceny se sjednává tak, že ke všem jednotkovým cenám z položek zhotovitelem 
oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb bude připočtena změna ceny ve 
výši 3,8 % každé jednotkové ceny a tento přírůstek bude uplatněn na množství, 
neprovedená v kalendářním roce 2021, způsobem uvedeným ve změnovém listu č. A01. 
Přírůstek ceny prací provedených v kalendářním roce 2022 po nabyti platnosti a účinnosti tohoto 
dodatku bude účtován samostatným výkazem přírůstkových položek v rozsahu a specifikaci dle 
soupisů provedených prací za jednotlivá fakturační období. Přírůstek ceny prací provedených 
v kalendářním roce 2022 před nabytím platnosti a účinnosti tohoto dodatku bude vyúčtován 
samostatným výkazem přírůstkových položek podle již vykázaných soupisů prací za předešlá 
fakturační období a fakturován samostatnou fakturou do 30 dnů od účinnosti tohoto dodatku, k této 
faktuře se za datum uskutečněni zdanitelného plnění považuje datum nabytí účinností tohoto 
dodatku.

Celková výše změny ceny díla z důvodu naplnění podmínek pro uplatnění vyhrazené změny závazku 
ve smyslu ustanovení čl. V. cena a platební podmínky, odst. 5.3 smlouvy činí 2 834 058,00 Kč bez 
DPH, viz příloha č.l tohoto dodatku, změnový list č. A01.

a)

b)

c)

4. Změna předmětu plnění - § 222 odst. 6 ZZVZ.

Po provedení stavebně technického průzkumu bylo zjištěno, že stávající splašková kanalizace umístěná v 
objektu školy, na kterou se dle PD mělo napojit splaškové potrubí z nově realizovaného objektu, nelze 
vzhledem k umístění a výškovým poměrům využít. Na základě sond provedených v areálu vnitřního dvora 
byla nalezena alternativní trasa splaškové kanalizace, kterou bylo možno využít. Došlo ke změně projektu a 
bylo navrženo nové řešení nakládání se splaškovými vodami, které jsou nově vedeny směrem do dvora a 
napojeny cca 15m od nového objektu do stávající venkovní trasy kanalizace.

Tato změna je podrobně popsána včetně dopadu na cenu ve změnovém listu č. 6, který tvoři přílohu č. 5 
tohoto dodatku č. 2.

5. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou:

5.1 Pro sjednáni dohody změně ceny díla ve smyslu odst. 3.1 tohoto Dodatku č.2 a současně 
ve smyslu čl. V. Cena díla a platební podmínky, odst. 5.3 smlouvy o dílo, je podkladem 
změnový list č. A01, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2;

5.2 Pro sjednání dohody o termínu provedení díla ve smyslu čl. 2 Prodloužení termínu plněni, odst. 
2.1 až 2.5 tohoto Dodatku č. 2, je podkladem harmonogram stavebních prací, projednaný a 
odsouhlasený smluvními stranami ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 2, který je přílohou č. 
2 tohoto Dodatku č. 2.

5.3. Pro sjednání dohody o změně předmětu plněni ve smyslu odst. 4. tohoto Dodatku č. 2 je 
podkladem Změnový list č. 6, který tvoří přílohu č. 5.

I. Předmět dodatku

Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 2 předmět díla vymezený ve Smlouvě o dílo a to tak, že 
zhotovitel se zavazuje provést a provedl nad rámec plnění dle čl. I. a II. Smlouvy o dílo ve znění

1.

Stránka 3 z 5

https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spot%c5%99ebitelsk%c3%a9_ceny


• Příloha č. 3 - Finanční harmonogram

• Příloha č. 4 • Výpis ze statistického zjišťováni Č5Ú

• Příloha č. 5 - Změnový list 06

• Příloha č. 6 - Plná moc Ing. Magdalena Ryglová

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního 
jednání městské části 
Praha - Čakovice

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha - Čakovice 
Datum jednání a číslo usnesení: 29.6.2022, č. USN RM 333/022

A>-. V České Lípě dne 1.7.2022V Praze dne 2022

ZHOTOVITELOBJEDNATEL

Mgr. Tomá^Kafk 
jednatel CL-EVANS'

Ing. Jiří Vintiška 
rosta MČ Praha Čak<

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
1. zástupce starosty

Ing. Jaíi Neužil 
jednatel cl-EVANS s.r.o.

Ing. Magdalena Ryglova 
na základě plné moci VISTORIA CZ a.s.

Stránka 5 z 5


